Timbre ou logotipo da permissionária
Nome da permissionária
Endereço da permissionária
CNPJ da permissionária

Numeração da carta (controle interno da permissionária)

São Paulo, XX de xxxxx de 20XX.

À
Prefeitura do Município de São Paulo - PMSP
Exmo(a) Sr(a)  Prefeito(a) do Município de São Paulo

____________________________________________ (nome da permissionária), e sua

Contratada, vem por seu Representante ___________(  N O M E  )____________, portador do

RG n.º_____________, devidamente inscrito no CPF/MF sob o n.º _______________,

(profissão), (naturalidade), (endereço), requerer APROVAÇÃO DE PROJETO, EMISSÃO DE

TERMO DE PERMISSÃO DE USO e ALVARÁ DE INSTALAÇÃO  na via

______________________ e outras, em atendimento à PORTARIA 20/ SIURB-G/ 2012,

relativo à INSTALAÇÃO DE REDES AÉREAS EM POSTEAMENTO EXISTENTE (art.1,

Decreto 53.324/2012)

DECLARAMOS que estamos cientes de que para executar essas obras / serviços nas

vias e logradouros públicos, solicitados no presente expediente, TEMOS CONHECIMENTO

e nos SUBMETEMOS a todos os termos da Lei 13.614/03 e Decretos que a regulamentam;

das Normas de Sinalização e demais exigências estipuladas quando da permissão de

ocupação das vias pelo Departamento de Operações do Sistema Viário (DSV) e de que, após

a conclusão das obras/ serviços, deveremos requerer Certidão de Conclusão, juntando para

tanto, a documentação necessária, conforme instrução da Portaria nº 60/SMSP/2011.

Tipo de obra: ___________________________________________
Programação n.º ________________________________________
TPU ou processo de regularização da rede básica n.º ___________________________________

 Empresa Nome do Contato E-mail Telefone
Permissionária
Projetista

Nestes termos, pelo deferimento.

Assinatura
Nome do representante legal ou procurador
Departamento / setor / unidade responsável